## राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय



### **Central University of Rajasthan**

2 7 SFP 2021 September 20, 2021

Ref.: CURAJ/R/F 130/2021/REC/.\.\3.5°

#### Dear

The Central University of Rajasthan (CURAJ) has been established by an Act of Parliament (Act No. 25 of 2009) and is fully funded by the Government of India through UGC. The President of India, His Excellency Shri Ram Nath Kovind, is the Visitor of this University.

The University is currently offering 70+ (UG, Integrated, Masters and PhD) programmes in its 32 departments. The University operates from its permanent campus spread over approx. 518 acres of Land, at N.H.08, Bandarsindri, Kishangarh-305817, District Ajmer (Rajasthan) India. University has adequate hostels & housing facility for its students and staff.

The University is currently in the process of recruitment for various teaching positions to be filled on regular basis through Special Recruitment Drive for SC, ST, OBC, PWD and EWS category. A copy of the detailed advertisement for the same is attached herewith.

It is requested to kindly arrange to get this advertisement circulated at your University/Institution, so as to reach to the prospective candidates.

Thanking you for your kind assistance in this matter and with regards,

Yours sincerely,

(Prof. Dinesh Chandra Sharma) Registrar (i/c)

# राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय



### **Central University of Rajasthan**

27 SEP 2021

संदर्भ: रा.के.वि./कृ.स./फा.130/2021/भर्ती/.) 3.5.0

20 सितंबर. 2021

#### प्रिय

राजस्थान केंद्रीय विश्वविद्यालय (CURAJ) की स्थापना संसद के अधिनियम (2009 के अधिनियम संख्या 25) द्वारा विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के माध्यम से पूर्णत: भारत सरकार द्वारा वित्त पोषित है। भारत के राष्ट्रपति, महामहिम श्री राम नाथ कोविन्द जी, विश्वविद्यालय के कुलाध्यक्ष हैं।

राजस्थान केंद्रीय विश्वविद्यालय वर्तमान में अपने 32 विभागों में 70+ (स्नातक, इंटीग्रेटेड, स्नातकोत्तर और पीएचडी) कार्यक्रमों का संचालन कर रहा है। विश्वविद्यालय राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-८, बांदरसिंदरी, किशनगढ़, जिला अजमेर-305817, (राजस्थान), भारत स्थित लगभग 518 एकड़ विस्तृत भूमि पर अवस्थित स्थायी परिसर में संचालित है। विश्वविद्यालय में छात्रों और कर्मचारियों के लिए पर्याप्त छात्रावास और आवास की सुविधा उपलब्ध है।

विश्वविद्यालय में वर्तमान में अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़ा वर्ग, दिव्यांग और आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग के लिए विशेष भर्ती अभियान के माध्यम से नियमित आधार पर भरे जाने वाले विभिन्न शैक्षणिक पदों पर भर्ती की प्रक्रिया जारी है। इस संबंध में विस्तृत विज्ञापन की प्रति संलग्न है।

अतः आपसे अनुरोध है कि कृपया इस विज्ञापन को अपने विश्वविद्यालय/संस्थान में अधिक से अधिक प्रसारित करने की व्यवस्था करें, ताकि इच्छुक उम्मीदवारों तक इसकी सूचना पहुंच सके।

इस संबंध में आपकी सहायता के लिए धन्यवाद।

सादर.

(प्रो. दिनेश चंद्र शर्मा) कुलसचिव (प्रभारी)